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Børne- og ungdomskriminalitet 
- et nyt system til ”den hårde 
kerne”
AF ANN-KARINA HENRIKSEN OG BRITT ØSTERGAARD LARSEN

Ann-Karina Henriksen og Britt Østergaard Larsen, VIVE.

Kriminalitet blandt børn og unge er genstand 
for stor politisk opmærksomhed. Trods næsten 
ti år med faldende kriminalitet blandt de 10-17-
årige, trådte en ny lov om bekæmpelse af ung-
domskriminalitet i kraft i 2019. I denne artikel 
redegør vi for den seneste udvikling i krimina-
liteten blandt børn og unge og diskuterer ker-
neelementer i den nye lov med særligt fokus på 
ungdomskriminalitetsnævnet, ungekriminal-
forsorgen og de forbedringsforløb, der iværk-
sættes for børn og unge, som begår personfar-
lig eller anden alvorlig kriminalitet.

Udvikling i børne- og 
ungdomskriminalitet
I dag er det omkring 2 procent af en årgang, der 
bliver sigtet (eller mistænkt) for en straffelovs-
overtrædelse, inden de fylder 15 år, og 5,5 pro-
cent inden de fylder 18 år (JF, 2021). Som figur 1 
viser, er antallet af registrerede straffelovs-
overtrædelser blandt de 10-17-årige faldet med 
50 procent fra 2006 til 2017. Denne udvikling 

har betydet, at færre i en ungdomsårgang i dag 
bliver involveret i kriminalitet, og det er gået 
fra at være en flertalsadfærd i ungdomsårene 
til en mindretalsadfærd (Balvig, 2017). Efter 
denne periode med et markant fald i kriminali-
teten, er der de seneste år mindre stigninger i 
straffelovsovertrædelser blandt børn og unge. 

Langt de fleste lovovertrædelser blandt 
børn og unge er ejendomsforbrydelser (som 
butikstyverier, andre tyverier, hærværk og ind-
brud), mens voldsforbrydelser kun udgør 
omkring 15-20 procent. Blandt de 10-17-årige, 
som har begået kriminalitet, bliver cirka 43 
procent efterfølgende sigtet (eller mistænkt) 

Efter denne periode med et 
markant fald i kriminaliteten, 
er der de seneste år mindre 
stigninger i stra� elovsovertræ-
delser blandt børn og unge
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for en ny straffelovsovertrædelser indenfor 2 år 
(JF, 2021).

Systemet før og efter reformen 
I 2019 trådte en ny lov om bekæmpelse af ung-
domskriminalitet i kraft, og der blev etableret 
et nyt system til behandling af sager med 10-17-
årige, der begår personfarlig eller anden alvor-
lig kriminalitet. Baggrunden for loven er 
beskrevet i aftaleudkastet ”Aftale om en 
reform af indsatsen mod ungdomskriminalitet: 
Alle handlinger har konsekvenser” (2018). Her 
fremgår det, at trods faldende ungdomskrimi-
nalitet bredt set, er der en lille gruppe af unge, 
der står for 44% af årgangens straffelovskrimi-
nalitet. Denne gruppe blev betragtet som ”den 
hårde kerne” og blev anslået til at udgøre ca. 
700 unge. Det var denne gruppe af unge, samt 
fødekæden hertil, der er beskrevet som den pri-
mære målgruppe for den nye lov. Det fremgik 
også, at det var en målgruppe, som ikke i til-
strækkelig grad blev mødt med konsekvenser, 
og at kommunerne ikke formåede at iværk-

sætte støttende foranstaltninger, der kunne 
forhindre de unges gentagne kriminalitet. 

Før reformen trådte i kraft var der også 
opmærksomhed på børn og unges kriminalitet. 
Når børn, uagtet alder, blev taget i at begå kri-
minalitet orienterede politiet forældre og kom-
munen om hændelsen. I sager med børn under 
den kriminelle lavalder tog de sociale myndig-
heder med udgangspunkt i lov om social service 
stilling til, hvorvidt der var behov for sociale 
indsatser. I tilfælde med gentagen eller alvorlig 
kriminalitet kunne barnet og forældre blive 
indkaldt til en samtale, og der kunne blive 
afholdt ungesamråd. Såfremt det blev vurderet, 
at barnet havde et støttebehov, blev der iværk-
sat foranstaltninger, som eksempelvis: delta-
gelse i skole eller fritidsaktiviteter, tildeling af 
kontaktperson, familiebehandling samt i alvor-
lige tilfælde anbringelse uden for hjemmet. Det 
vil sige, at børn, der begik kriminalitet blev til-
budt de samme indsatser, som andre børn der 
har støttebehov eller adfærdsproblemer. 

Figur 1. Straffel vsovertrædelser for 10-17-årige fra 2006-2020
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I sager med unge over den kriminelle laval-
der og under 18 år underrettede politiet ligele-
des forældre og sociale myndigheder, som her-
efter tog stilling til, hvorvidt der skulle iværk-
sættes sociale foranstaltninger. Derudover 
rejste politi eller anklagemyndighed sigtelse 
med henblik på behandling af sagen i retssyste-

met. Da der ikke er et særligt strafferetsligt 
system til unge i Danmark, er det i udgangs-
punktet samme procedurer, retsgrundlag, 
domstole og sanktioner som ved sager med lov-
overtrædere over 18 år. Det betyder, at 15-17-
årige kan idømmes eksempelvis bøde, betinget 
eller ubetinget fængselsstraf og vil få en plettet 
straffeattest ved gentagen eller alvorlig krimi-
nalitet. 

Dette system fungerer fortsat for børn og 
unge, der begår ikke-personfarlig kriminalitet, 
såsom butikstyveri eller hærværk. Men efter 
reformen fra 2019 blev der oprettet et nyt 
system med ungdomskriminalitetsnævn og 
ungekriminalforsorg til sager med børn og 
unge i alderen 10-17 år mistænkt eller dømt for 
personfarlig eller anden alvorlig kriminalitet 
(gengivet i figur 2). Personfarlig kriminalitet 
omfatter alle typer af voldsforbrydelser (trus-
ler om vold, simpel vold, alvorlig vold, vold og 
trusler mod personer i offentlig tjeneste) samt 
røveri, ildspåsættelse under skærpende 
omstændigheder og seksualforbrydelser.

Reformen er udtryk for et politisk ønske om 
at gribe mere konsekvent ind overfor krimina-
litet, også for børn under den kriminelle laval-
der. De nordiske lande har en lang tradition for 
at begrænse børn og unges kontakt med det 
strafferetslige system. Derfor er den kriminelle 
lavalder fastsat til 15 år og først derefter kan 
unge blive retsforfulgt og sanktioneret i det 
strafferetslige system. Reformen bryder i 
nogen grad med denne nordiske tilgang, idet 
etableringen af ungdomskriminalitetsnævn og 
ungekriminalforsorgen til de alvorligere sager 
med 10-17 årige i højere grad minder om de 
engelske og amerikanske systemer med unge-
domstole og ungekriminalforsorg. 

Ungdomskriminalitetsnævn
Det nye system består af 14 ungdomskriminali-
tetsnævn (UKN), der er tilknyttet landets poli-
tikredse. UKN træffer afgørelse om hvilke ind-
satser, der skal iværksættes for børn og unge i 
alderen 10-17 år, der begår personfarlig krimi-
nalitet eller anden alvorlig kriminalitet. De 
10-14-årige, der er under den kriminelle laval-
der, henvises af politiet på baggrund af en mis-
tanke, hvor politiet finder det sandsynligt, at 

Det vil sige, at børn, der begik 
kriminalitet blev tilbudt de 
samme indsatser, som andre 
børn der har støttebehov eller 
adfærdsproblemer. 

Reformen bryder i nogen grad 
med denne nordiske tilgang, 
idet etableringen af ungdoms-
kriminalitetsnævn og ungekri-
minalforsorgen til de alvorli-
gere sager med 10-17 årige i 
højere grad minder om de 
engelske og amerikanske 
systemer med ungedomstole 
og ungekriminalforsorg. 

samfundsfagsnyt_indhold.indd   22samfundsfagsnyt_indhold.indd   22 30.06.2022   14.4130.06.2022   14.41



25

TEMA: KRIMINALITET

bevisbyrden er tilstrækkelig til domsfældelse, 
hvis de var over den kriminelle lavalder. De 
15-17-årige henvises til UKN via domstolene 
efter påstand fra anklagemyndigheden, og kun 
hvis de kendes skyldige i retten og idømmes en 
betinget eller ubetinget fængselsstraf.

Når en sag indstilles til UKN, har kommu-
nen 3 uger til at udarbejde en ungefaglig under-
søgelse og en indstilling til straksreaktion eller 
forbedringsforløb. Den ungefaglige undersø-
gelse skal beskrive barnets samlede livssitua-
tion og støttebehov. Barnet skal i den forbin-
delse indkaldes til en børnesamtale og både 
den børnefaglige undersøgelse samt indstillin-
gen skal i partshøring hos barn og forældre 
forud for nævnsmødet. 

UKN består af en dommer, en repræsentant 
fra politiet og en repræsentant fra kommunen. 
Hertil kommer en børnesagkyndig, der er obli-
gatorisk ved møder der omhandler 10-14-årige 
eller når der er indstillet til forbedringsløb med 
anbringelse. UKN kan træffe afgørelse om 
enten en straksreaktion eller et forbedringsfor-

løb, der fastsætter en række foranstaltninger 
og vilkår, en tidsperiode for forløbet samt krav 
om tilsyn ved ungekriminalforsorgen. Et for-
bedringsforløb kan vare op til fire år for de 
10-14-årige og to år for 15-17-årige. Der blev i 
2020 truffet afgørelse om 9 straksreaktioner og 
559 forbedringsforløb, hvoraf størstedelen blev 
pålagt kontaktperson, deltagelse i skole eller 
fritidsaktivitet og/eller familiebehandling. Ved 
sager om grovere personfarlig kriminalitet skal 
UKN altid overveje en anbringelse af barnet/ 
den unge. I 2020 blev der truffet afgørelse om 
187 anbringelser, heraf 14 delvis lukket anbrin-
gelser og 24 blev anbragt på sikret institution 
(UKN, 2021). 

De fleste nævnsmøder foregår i et mødelo-
kale i en retsbygning. Der er typisk mellem 
10-15 personer tilstede ved mødet, idet der 
udover de tre nævnsmedlemmer kan være en 
børnesagkyndig, en tilsynsførende, sagsbe-
handler, kontaktperson, forældre, barn, advo-
kat og evt. en tolk. Mødet tager typisk 1-2 timer 
og tager afsæt i en samtale mellem nævnet og 

Figur 2. Det nye system for 10-17-årige mistænkt eller dømt for personfarlig 
eller anden alvorlig kriminalitet
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de fremmødte. Samtalen handler om, hvordan 
barnet og de voksne omkring barnet vurderer 
barnets udfordringer og risiko for ny kriminali-
tet. Modsat en straffesag tages der ikke stilling 
til skyldsspørgsmål, idet nævnet alene forhol-
der sig til barnets støttebehov ift. at forhindre 
ny kriminalitet. Flere kommuner og Institut 
for menneskerettigheder har påpeget, at børn 
med kognitive handicap samt de yngste børn, 
oplever nævnsmøderne som meget overvæl-
dende, og at det kan være i barnets tarv, at de 
fritages for mødepligt i nævnet. I 2020 blev ca. 
1000 børn og unge indstillet til UKN, heraf fik 
ca. 2/3 et forbedringsforløb, mens de resterende 
ikke fik sanktioner. Ca. halvdelen af sagerne 
genindbringes for nævnet enten for at afbryde 
eller tilpasse forbedringsforløbet (UKN, 2021). 

Tilsyn i Ungekriminalforsorgen
Ungekriminalforsorgen (UKF) hører under 
Direktoratet for kriminalforsorgen og fører til-
syn med alle børn og unge, der får en straksre-
aktion eller et forbedringsforløb. Den unge til-
deles en tilsynsførende, der deltager ved mødet 
i UKN, og som herefter løbende har samtaler 
med den unge og forældre i den periode forbed-
ringsforløb er fastsat til (fx 1 år). Det første til-
synsmøde finder sted senest 7 dage efter 
nævnsmødet, unge og forældre indkaldes der-
efter til møde i UKF hver 14. dag i de første to 
måneder, hvorefter der er mulighed for at redu-
cere til et tilsynsmøde om måneden. 

UKF fører også tilsyn med, at kommunen 
iværksætter de foranstaltninger, der indgår i 
forbedringsforløbet samt fører tilsyn med de 
udførende led eksempelvis skole, klub eller 
anbringelsessted. Det betyder, at den tilsynsfø-
rende f.eks. ringer til skolen hver 14. dag for at 
tjekke, om barnet møder op. Det er fortsat 
kommunen, der har tilsynspligt med om barnet 

trives og profiterer af en foranstaltning f.eks. 
familiebehandling eller anbringelse. Hvis den 
unge udebliver fra et tilsynsmøde eller over-
træder vilkår i deres forbedringsforløb udløser 
det en advarsel. To advarsler udløser et påbud 
til kommunen, og ved tredje advarsel indstilles 
den unges sag til genbehandling i UKN.

Straf eller støtte?
Lov om ungdomskriminalitet har medført en 
markant ændring for børn under den krimi-
nelle lavalder og unge, der begår personfarlig 
eller anden alvorlig kriminalitet. De indsatser 
der fastlægges i et forbedringsforløb, svarer 
stort set til de indsatser, som tilbydes jf. Servi-
celoven. Der er imidlertid ikke længere tale om 

frivillige tilbud, men om et pålæg. Selvom de 
unge samtykker til forbedringsforløbet, er det 
ikke sikkert, at de er enige i omfanget eller 
varigheden. Hvis de forsømmer skole eller 
andre vilkår risikerer de, at sagen genindbrin-
ges, hvilket kan resultere i nye vilkår og ny 
varighed. Et forbedringsforløb kan således 
gribe ind i de unges liv i lang tid og udgøre en 
belastning for et almindeligt, omskifteligt ung-
domsliv. Selvom der formelt set ikke er tale om 
en strafferetlig afgørelse, beskriver børn og 
unge nævnet som en domstol og afgørelserne 
opleves som en dom og en form for straf. 

Selvom der formelt set ikke er 
tale om en stra� eretlig afgø-
relse, beskriver børn og unge 
nævnet som en domstol og 
afgørelserne opleves som en 
dom og en form for straf. 
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Bidrager reformen til at bekæmpe 
ungdomskriminalitet? 

Vi mangler sikker viden om reformens effekter, 
og hvordan den påvirker børn og unges tilbage-
fald til kriminalitet og andre områder som 
uddannelse og generel trivsel. Det er et grund-
læggende princip i retssystemet, at straf kan 
have en afskrækkende effekt og virke kriminal-
præventivt. Hvis børn og unge oplever det nye 
system med UKN og UKF, som mere konse-
kvent og strengere, kan det mindske deres til-
bøjelighed til at begå ny kriminalitet. Der er 
internationale studier, der peger på, at straf og 
sanktioner kan virke afskrækkende på nogle 
former for kriminalitet, men særligt i forhold 
til børn og unge er der ikke entydige fund. Det 
kan skyldes, at børn og unge har mere svært 
ved at konsekvensberegne eller tænke langsig-
tet, hvorfor frygten for en eventuel straf ikke 
afholder dem fra at begå kriminalitet.

Der er mange internationale studier, som 
viser, at børn og unge, der får deres sag behand-
let i retssystem (eller domstolslignende instan-

ser) kan have en højere risiko for at begå ny kri-
minalitet (Petrosino, Turpin-Petrosino & 
Guckenburg, 2010). Den øgede risiko for krimi-
nalitet kan forklares med at børn og unge 
stemples i deres møde med et domstolslig-
nende system, hvor de overtager en problem-

orienteret identitet og negative forventninger. 
Stemplingsperspektivet lægger vægt på, at 
børn og unge formes af det blik og de indsatser, 
de tilbydes af systemet. Hvis de opfattes som 
urolige, ballademagere og i risiko for at begå 
kriminalitet, er der er risiko for at overtager 
dette blik. Således bliver den negative forvent-
ning til en selvopfyldende profeti. De kan også 

blive tilbudt indsatser, hvor de møder andre 
unge, der også laver kriminalitet, som de 
begynder at spejle sig i og føler et fællesskab 
med. Endelig bruges stemplingsperspektivet til 
at fremhæve, at når børn og unge bliver kendt 
af systemet, kan de have en højere risiko for at 
blive opdaget, når de begår ny kriminalitet. 
Diskussionerne af kriminalitetsforebyggelse 
afspejler ofte forskellige forventninger til, 
hvordan systemets reaktioner påvirker 
kriminel adfærd blandt børn og unge. Kigger 
man ud over Danmarks grænser, er der de sene-
ste år sket en bevægelse, hvor flere lande grad-
vist fjerner sig fra tidligere årtiers ”tough-on-
crime”-politikker. Eksempelvis har en række 
amerikanske stater hævet aldersgrænsen for, 
hvornår unge overgår til de voksnes straffesy-
stem, og Skotland har hævet den kriminelle 
lavalder. Denne bevægelse er inspireret af nye 
studier af børn og unges neurologiske og psy-
kologiske udvikling, som dokumenterer, at 
børn og unge adskiller sig fra voksne ved lavere 

Der er internationale studier, 
der peger på, at straf og sank-
tioner kan virke afskrækkende 
på nogle former for kriminali-
tet, men særligt i forhold til 
børn og unge er der ikke enty-
dige fund.

Diskussionerne af kriminali-
tetsforebyggelse afspejler ofte 
forskellige forventninger til, 
hvordan systemets reaktioner 
påvirker kriminel adfærd 
blandt børn og unge.
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impulskontrol, højere risikovillighed, større 
påvirkelighed af eksterne faktorer som kam-
merater og mindre opmærksomhed på fremti-
dige konsekvenser (Steinberg, 2014). 

I Danmark er straffepolitikken stadig præ-
get af et fokus på at skabe et system med hårde 
konsekvenser for børn og unge. Reformen fra 
2019 kan ses om en foreløbig kulmination på 
senere års lovstramninger og afskaffelse af 
bestemmelser for mildere straffe til unge lov-
overtrædere. Den forskningsmæssige viden om 
effekterne af den type af system overfor krimi-
nalitetstruede børn og unge er sparsom, sær-
ligt i en Skandinavisk velfærdsstatslig kon-

tekst. Siden reformen trådte i kraft har mere 
end 2000 børn og unge fået deres sag behand-
let i det nye system, og vi ved endnu ikke, hvor-
dan det har påvirket dem, deres hverdagsliv og 
risiko for at begå ny kriminalitet. Her må vi 
afvente resultaterne fra Justitsministeriets 
evaluering i 2022 af reformens effekter på reci-
div, og VIVEs forskningsprojekt om bl.a. refor-
mens effekter på foranstaltninger til udsatte 
børn og unge, og hvordan det nye system 
påvirker deres trivsel og hverdagsliv. 

Litteratur:
Balvig, F. (2017). Fra barndommens gade til et liv 
i cyberspace. Om børne- og ungdomskrimi-
naliteten - der forsvandt? Det Kriminalpræven-
tive Råd, København.

JF (2021). Udviklingen i børne- og ung-
domskriminalitet 2011-2020. Justitsministeri-
ets Forskningskontor.

Institut for Menneskerettigheder (2022). Ung-
domskriminalitetsnævnet i et menneskeretligt 
perspektiv. Institut for Menneskerettigheder. 

Petrosino, A., Turpin-Petrosino, C., Gucken-
burg, S. (2010). Formal system processing of juve-
niles: Effects on delinquency. Campbell System-
atic Reviews 2010, 1-88.

Steinberg, L. (2014). Age of Opportunity: Lessons 
from the New Science of Adolescence. Houghton 
Mifflin Harcourt: Boston New York.

UKN (2021). Ungdomskriminalitetsnævnets 
Årsberetning for 2020. Ungdomskrimi-
nalitetsnævnets Formandskab.

Læs mere om systemet: 
https://ungdomskriminalitetsnaevnet.dk/
https://www.kriminalforsorgen.dk/ungekriminal-
forsorgen/
Lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet: 
https://www.ft.dk/samling/20181/lovforslag/l84/
index.htm 

Den forskningsmæssige viden 
om e� ekterne af den type af 
system overfor kriminalitets-
truede børn og unge er spar-
som, særligt i en Skandinavisk 
velfærdsstatslig kontekst.

samfundsfagsnyt_indhold.indd   26samfundsfagsnyt_indhold.indd   26 30.06.2022   14.4130.06.2022   14.41



60

KURSER

KURSUS:  
GRÆNSELANDET SOM  
BROBYGGER. DIGITALISERING, 
DEMOKRATI OG DANNELSE

Torsdag og fredag d. 15.-16. september 2022 , 

Flensborg, TyskSland 

Kursusprogram 

Torsdag d. 15. september: 

11:45-12:45 Ankomst og frokost. 

12:45-13:00 Velkomst. 

13:00-14:00 Om at tage det danske med i Forbundsdagen - med særlig fokus på forskel-
len i den digitale udvikling i Tyskland og Danmark - Ved Stefan Seidler, For-
bundsdagsmedlem for SSW

14:30-15:30  En tur gennem grænsebyen Flensborg - med forslag til elevaktiviteter ved 
historiker Klaus Tolstrup Petersen, Den Slesvigske Samling og pædagogisk 
konsulent Gunvor Vestergaard, Grænseforeningen. 

15:30-16:00  Ka� epause i byen. Dette foregår i mindre grupper og for egen regning. 

16:15-17:45  Identitet i grænselandet og i undervisningen. Møde med Elevambassadø-
rerne, der er et korps af unge fra de tre mindretalsgymnasier i grænselandet. 

19:00  Aftensmad på Gnomenkeller, Holm 3.

Fredag d. 16. september:

07:00-09:00 Morgenmad. 

09:00  Afgang fra hotellet. 

09:30-11:00  Parallelsessioner - deltagerne vælger en af disse: 

1. Teknologistrategier på begge sider af grænsen 
- møde med Stephan Kleinschmidt, forvaltningschef i Flensborg By og viceborgmester i 
Sønderborg. 
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2. Grænselandet i tyskundervisningen  
- møde med Rune Delfs, tysklærer med rødder i det danske  mindretal og medforfatter til 
bogen ”Stimmen aus der Grenzregion”. 

3. Dansk skole i en tysk ramme  
- fokus på didaktiske og teknologiske forskelle og betydningen for den daglige undervis-
ning ved rektor Heino Aggerdam, Duborg-Skolen 

11:30-12:30  Frokost. 

12:30-13:30  Danmark, Tyskland og demokrati - ved Marlene Wind, professor og direktør i 
Center for  European Politics, Københavns Universitet 

13.30  Krestens Breve - Musikalsk afslutning ved Lars Malm, musiker og underviser 
på Efterslægten HF-center 

14.00  Tak for denne gang.

Det praktiske 

Pris: 2250,- 

Kursussted: Dansk Centralbibliotek for Sydslesvig, Norderstr. 59, Flensborg. 

Overnatning: Hotel Ramada - https://arcadia-hotel-� ensburg.ibooked.dk/ 

Transport: 

Tog fra København kl.6.56, fra Aarhus kl.7.32, fra Fredericia kl.8.45. Ankomst Flensborg 
kl.10.07 

Tog mod nord fra Flensborg kl.14.48, kl.16.50 og kl.18.48 

HUSK pas! 

Da kurset foregår i udlandet, er det en god idé at tjekke forsikringsforhold. Det anbefales 
at medbringe kontanter, da man ikke alle steder i Flensborg  tager imod betalingskort. 

Tilmelding: https://www.collect.nu/GF/GVtilmeldingsskema  

Bindende tilmeldingsfrist: 1. september 2022 

Yderligere information: Gunvor Vestergaard, gv@graenseforeningen.dk.  

Kursusleder: Gunvor Vestergaard, pædagogisk konsulent i Grænseforeningen. 

Medarrangører: Ole Østergaard (samfundsfag), Kristian Arentsen (historie),  Christian 
Smith (tysk) 

Der tages forbehold for ændringer i programmet.
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Bestyrelsen i FALS

Linda Bettina Petersen
Formand, FALS-repræsentant i 
Fagligt Forum (STX) og  
Pædagogisk Samarbejdsudvalg
Rosborg Gymnasium 
linda@fals.info 

Mette Schack Karlsen
Kasserer
SamfundsCup
Holstebro Gymnasium
Mette@fals.info 

Jakob Sinding Skött 
Næstformand
Nyborg Gymnasium
Jakob@fals.info 

Jacob Pedersen
Kursusansvarlig. 
Hasseris Gymnasium 
Jacob-j-pedersen@fals.info 

Rasmus Andersen
Platformsansvarlig.  
Kurusansvarlig i samarbejde 
med Columbus
Arrangør af foreningens  
årsmøde
Aarhus Katedralskole
ra@fcmail.akat.dk

Jytte A. Jørgensen
Redaktør af Samfundsfagsnyt
FALS-repræsentant i Fagligt  
Forum
Horsens Gymnasium og HF
jaj@horsens-gym.dk

Jonas Uhrskov
VUC-repræsentant
KVUC
ju@kvuc.dk

Kasper Damgaard Johansen
Redaktør af Samfundsfagsnyt
Nærum Gymnasium
kdj@g.nagym.dk
 
Anne Vedersø
Arrangør af foreningens  
årsmøde
Frederikssund Gymnasium

Emil Bjerre
Arrangør af foreningens  
årsmøde
Gefion Gymnasiu

Mails vedrørende økonomi og 
adresseændringer sendes til: 
mette@fals.info
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